
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XLIII/2022 
z XLIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 30 listopada 2022 r. 

 
Obrady rozpoczęto 30 listopada 2022 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:44 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 
1. Jerzy Bajena 
2. Andrzej Borowski 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Alina Korszak 
8. Jan Kowalczuk 
9. Alina Kruk 
10. Albin Misiuk 
11. Stanisław Olszewski 
12. Jerzy Onacik 
13. Jerzy Pac 
14. Lucyna Tkaczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

 
1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XLIII Sesję Rady Gminy Bielsk 

Podlaski.  

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

tablecie. Poinformował że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Dodał, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym 

RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt - RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  



 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 oraz sołtysów Gminy Bielsk Podlaski. Szczególnie gorąco przywitał Pana GRZEGORZA 
SIEGIEŃ - nowo wybranego sołtysa sołectwa Pasynki. 

 
Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej – Załącznik Nr 4 do protokołu. Materiały 

będące przedmiotem sesji zostały zgodnie ze Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje 

Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 listopada br. Przedłożone wnioski uzyskały 

pozytywną opinię.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27     

października 2022 r. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w 

Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 
8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów do szkół i placówek edukacyjnych. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Bielsk Podlaski /Rajsk/. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Plutycze/. 
12. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań 
w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych. 

14. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy 
Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy za 2021 rok. 



15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 
od dnia 26 października 2022 r. do dnia 28 listopada 2022 r. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Odpowiedzi na interpelacje. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zamknięcie sesji. 

 
Uwag do przedstawionego porządku sesji nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek obrad XLIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 października 2022 r. 

Protokół z XLII Sesji Rady Gminy z dnia 27 października 2022 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 października 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół został przyjęty. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił Panią Skarbnik NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ      

o przedstawienie wniosku w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała również o autopoprawce do 

wniosku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. sporządzonej na podstawie wniosku 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie.  

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Pan ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał o kwotę 6.000.000 zł, która przewidziana 



była na modernizację oczyszczalni ścieków w Łubinie Kościelnym, natomiast w związku z 

przedstawionymi zmianami w budżecie gminy na 2022 r. jest mowa o tym, że wydatki 

zmniejsza się właśnie o tę kwotę. Radny zainteresował się, na jaki cel ta kwota będzie 

przeznaczona, czy te środki mogą być wykorzystane na inne zadania lub wykorzystane w 

przyszłym roku kalendarzowym, a może gmina zwróci te pieniądze? 

- Wójt Gminy Pani RAISA RAJECKA odpowiedziała, że Gminie przyznano z Polskiego Ładu 

środki w kwocie 5.700.000 zł na remont oczyszczalni ścieków w Łubinie Kościelnym. Dodała, 

że informowała już wielokrotnie, iż w wyniku 3 przetargów nie wyłoniono wykonawcy na 

przeprowadzenie remontu oczyszczalni, ponieważ kwota zaproponowana przez 

wykonawców była 2-krotnie wyższa, aniżeli posiadane w budżecie środki. Dodała, że 

zaplanowane środki własne w budżecie gminy na 2022 r. wynoszą 300.000 zł na to zadanie. 

Pani Wójt przyznała, że oczyszczalnia ścieków wymaga remontu, więc przy kolejnej edycji 

Polskiego Ładu zapotrzebowanie zostanie zwiększone. Od dnia 1 grudnia 2022 r. środki w 

kwocie 5.700.000 zł można rozdysponowywać na inne zadania. Zdecydowaliśmy się środki 

przeznaczyć na realizację budowy i remontów dróg i środki te zostały już ujęte w projekcie 

budżetu na 2023 rok. Nie przewidujemy zwrotu tych środków.  

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/342/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w 

Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały przewiduje udzielenie Powiatowi Bielskiemu 

w 2023 roku dotacji celowej w wysokości 20.542 zł na dofinansowanie organizacji transportu 

publicznego na liniach komunikacyjnych: Bielsk Podlaski – Parcewo – Spiczki – Orla – 

Krywiatycze.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku 

Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/343/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na 

dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że zaproponowane w projekcie uchwały stawki podatku od 

środków transportowych wynikają ze wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych       

i przewidują wzrost stawek podatku o 15% w stosunku do stawek dotychczas 

obowiązujących. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.  
Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/344/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że przedłożony projekt uchwały dotyczy 



zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków lub ich części oraz gruntów zajętych 

wyłącznie na prowadzenie statutowej działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/345/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że obowiązujące przepisy prawa nakładają na organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego obowiązek przyjęcia każdego roku programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Przedłożony projekt programu na 2023 rok 

został poddany konsultacjom społecznym, podczas których nie zgłoszono żadnych uwag. 

Radni również nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/346/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 



w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów do szkół i placówek edukacyjnych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały jest wynikiem wprowadzonych od 27 

października br. zmian w przepisach regulujących sposób obliczania i zwrotu rodzicom  

kosztów dowożenia dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli i placówek 

edukacyjnych.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów do szkół i 

placówek edukacyjnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/347/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów do szkół i placówek 

edukacyjnych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski /Rajsk/. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt uchwały przewiduje 

przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem dawnej 

szkoły położonej w obrębie gruntów wsi Rajsk o powierzchni 1,58 ha. Wartość 

nieruchomości zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego wynosi 453.995,00 zł. Na 

posiedzeniu Komisji radni zaproponowali podwyższenie ceny do sprzedaży do kwoty 600 tys. 

zł. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Pac, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/348/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk 

Podlaski  

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Plutycze/. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że zamiana wskazanych w projekcie uchwały nieruchomości ma 

na celu uporządkowanie drogi gminnej, która częściowo faktycznie przebiega poza pasem 

drogowym zajmując częściowo działki. Po wydzieleniu proponowane do zamiany 

nieruchomości będą posiadały zbliżoną powierzchnię. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/349/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk 



Podlaski z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że podjęcie uchwały w tej sprawie umożliwi najem osobom z 

niepełnosprawnościami ruchowymi budynku wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy, składającego się z dwóch lokali. Wnioskodawcy zajmujący aktualnie jeden lokal są 

zainteresowani wynajmem całości budynku w celu poprawienia warunków życiowych 

rodziny. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/350/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/276/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 

2022 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 

gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w 

sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że w stosunku do uchwały w tej sprawie przyjętej na poprzedniej 

sesji Rady Gminy, wprowadzono zmianę polegającą na upoważnieniu Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim do prowadzenia wymienionych spraw bez 

wskazywania imienia i nazwiska osoby pełniącej te funkcję.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w 

sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych. 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj 

Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLIII/351/2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących 

wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

 

14. Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy 

Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że oświadczenia 

majątkowe złożone przez radnych oraz pracowników Urzędu Gminy, zostały poddane 

analizie przez właściwe organy. Treść tych analiz, stanowiąca Załącznik Nr 25 do protokołu, 

została przedłożona Radzie Gminy w ustawowym terminie. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 26 października 2022 r. do dnia 28 listopada 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że sprawozdanie 

stanowiące Załącznik Nr 26 do protokołu zostało przekazane radnym w dniu wczorajszym. 

Poprosił Panią Wójt Raisę Rajecką o przedstawienie sprawozdania. 

Wójt Gminy Pani RAISA RAJECKA po przedstawieniu sprawozdania w okresie 

międzysesyjnym przekazała również inne informacje na temat:  

1) Możliwości złożenia oświadczenia w sprawie zwiększenia limitu zużycia energii 

elektrycznej. Każdy kto prowadzi gospodarstwo rolne, posiada Kartę Dużej Rodziny 

lub też jest to osoba z niepełnosprawnością (lub zamieszkuje z taka osobą) może 

złożyć oświadczenie do swojego dostawcy w terminie do 30 czerwca 2023 r. w celu 

podwyższenia kwoty maksymalnego zużycia energii z 2000 kWh do wysokości 3000 

kWh w przypadku rolników i Karty Dużej Rodziny, a w przypadku osób z 

niepełnosprawnością do 2600 kWh. Wniosek składa się elektronicznie lub za 

pośrednictwem swojego dostawcy. 

2) Możliwości zakupu węgla po preferencyjnych cenach. Gmina samodzielnie nie 

przystąpiła do dystrybucji węgla, ale zrobiła to spółka ENERGO, z którą zawarto 

porozumienie. Aktualnie można już pobrać wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim o wydanie zaświadczenia potwierdzającego 

uprawnienie do zakupu i na podstawie tego zaświadczenia dokonać zakupu węgla 

bezpośrednio w firmie ENERGO. 



3) Oszczędności energii elektrycznej. Zwróciła się do sołtysów, prezesów i naczelników 

OSP o oszczędne wykorzystywanie energii w świetlicach i remizach strażackich. 

Poinformowała, że na urzędy gmin nałożono obowiązek oszczędności w 

wykorzystaniu energii elektrycznej o 10% w stosunku do roku 2018-2019, przy czym 

oświetlenie uliczne nie wlicza się do tych limitów. Poprosiła o bardzo rozważne 

udostępnianie świetlic wiejskich.  

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od radnych. 

 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było odpowiedzi na nie. 

 

18. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że: 

1) Na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. Komisje Rady Gminy pozytywnie  
zaopiniowały projekt budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok.  

2) Poruszono problem niszczenia nawierzchni dróg na terenie Gminy przez samochody 
ciężarowe przewożące ładunki o tonażu przekraczającym dopuszczalną ładowność. 

3) Wstępnie przedyskutowano zasadność wniosku o utworzenie sołectwa Jacewicze 
oraz wniosku w sprawie modernizacji świetlicy wiejskiej w Chrabołach.  

 
19. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 
OLSZEWSKI o godz. 09:44 zamknął XLIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu 

przebiegu sesji na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania 

obrad sesji rady gminy”. 

 


